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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
destylacji materjałów zawierających wę¬
giel. W myśl wynalazku materjały te de¬
styluje się w temperaturze niskiej w celu
pozbawienia ich właściwości pęcznienia i
spiekania się, poczem materjał poddaje się
kruszeniu, miesza ze spoiwem i wiąże
przed ponownem poddaniem go destylacji
wtórnej.

Uskutecznianie wtórnej destylacji w
temperaturze wysokiej co najmniej 760°C
jest już znane. W przypadku tym uzyska¬
ny koks zawiera tylko niewiele substancyj
lotnych, a produkty destylacji ulegają
przeważnie rozszczepieniu (pyrogenacji).
Ponadto ilość zebranych pirzy wtórnej de¬
stylacji materjałów lotnych nie odpowia¬

da ilości udzielonego paliwu ciepła dodat¬
kowego.
Dla usunięcia tych niedogodności wy¬

nalazek niniejszy ogranicza temperaturę
destylacji wtórnej do co najwyżej 675°C.
Natenczas powstające produkty lotne nie
ulegają rozkładowi i wydzielają się dość
łatwo z tworzywa bez zbytniego wydatku
ciepła. Ponadto lotne produkty pozostałe
w koksie destylacyjnym ułatwiają zapala¬
nie tegoż i pozwalają stosować go w pale¬
niskach domowych zamiast antracytu.
Wynalazek obejmuje również urządze¬

nie do przeprowadzenia sposobu niniejsze¬
go. Urządzenie to zaopatrzone jest w ta¬
śmę metalową, która posiada tę wyższość
nad przenośnikami innemi, iż nie ulega od-



kształcaniu przy przechodzeniu przez piec
i prztyfega^Tsawszp j^ctśle do swych narzą¬
dów proWdńicż^ćfr! *^óie ulegając nigdzie
zwisaniu, wskutek czego proces można pro¬
wadzić w sposób ciągły.

Rysunek przedstawia jeden z przykła¬
dów wykonania urządzenia w myśl wyna¬
lazku niniejszego.
Fig. 1 uwidocznia przekrój podłużny

wzdłuż linji /—I na fig. 2, fig. 2 — widok
boczny przyrządu w kierunku strzałki x i
fig. 3 — po stronie lewej przekrój wzdłuż
linji ///—///, a po stronie prawej przekrój
wzdłuż linji Ul1—Ul1 na fig. 1.

Węgiel lub mieszanina, materjałów za¬
wierających węgiel wprowadza się do pie¬
ca 1, otoczonego płaszczem la, zasilanym
w gaz grzejny z kanału Ib. W piecu 1 mie¬
ści się przenośnik ślimakowy, Id do przesu¬
wania paliwa. Gazy, pochodzące z ewen¬
tualnej destylacji paliwa w piecu, uchodzą
przewodem Ił; zasilanie pieca paliwem
odbywa się z leja załadowczego Ig. Ewen¬
tualnie zlekka odgazowane paliwo spada
przewodem lh do pierwszego pieca desty¬
lacyjnego 2\
Piec 2* składa się z dwu części. Ślimak

2b przesuwa paliwo w części 21 pieca po¬
nad spust 2g o klapach urządzonych w ten
sposób, by odprowadzanie paliwa można
było uskuteczniać bez dostępu powietrza.
W części górnej pieca 2* biegną przewody
2d odprowadzające produkty lotne desty¬
lacji. Kanał 2/ zasila w gazy gorące prze¬
wód 4. Po przejściu przez ten kanał gazy
uchodzą przewodem Ib do płaszcza la, o-
taczającego piec 1. Destylację w piecu 2*
prowadzi się w ten sposób, aby pozbawić
węgiel zdolności spiekania się i pęcznienia.
Oddestylowane paliwo po wyjściu z

pieca 2' rozdrabia się w jakimkolwiek przy¬
rządzie znanym, a następnie miesza się ze
spoiwem w rodzaju np. smoły i stłacza
w brykiety o dowolnych odpowiednich wy¬
miarach. W ten sposób uzyskuje się pro¬
dukt rynkowy nie różniący się co do wła¬

ściwości od takiegoż produktu z węgla pół-
tłustego.
W celu uzyskania zupełnej destylacji

węgla wzmiankowany produkt wprowadza
się jeszcze do drugiego pieca destylacyjne¬
go 3, zaopatrzonego w lej wpustowy 3a i
w lej wyjpuistowy 3g, tudzież w odpowiedni
przenośnik w postaci np. taśmy bez koń¬
ca 5 z siatki metalowej. Taśma ta wchodzi
do pieca i opuszcza go poprzez warstwę
cieczy, zawartej w zbiorniku 6 i stanowią¬
cej zatwór hydrauliczny, albo przez war¬
stwę piasku. Zaleta częściowego wyprowa¬
dzania siatki 5 poza piec polega na możno¬
ści chłodzenia jej pp rozpaleniu do czer¬
woności w piecu. Wreszcie daje to moż¬
ność ciągłego kontrolowania stanu siatki i
ułatwia reperację.

Podobnie jak pierwszy piec destylacyj¬
ny 2V drugi piec destylacyjny 3 posiada
przewody 3k do usuwania produktów lot¬
nych destylacji. Piec ten można nagrzewać
gazami krążącemi w kanałach 3j, ogrzewa¬
nych bądźto zapomocą palenisk 3h, bądź
zapomocą palników 3m. Paleniska 3h słu¬
żą zazwyczaj do rozpalania pieca, poczem
można je zastąpić palnikami 3m, zasilane-
mi jakimkolwiek gazem grzejnym, a zwła¬
szcza gazem ubogim, albo też gazem po¬
chodzącym z destylacji, odbywającej się w
piecach 2* i 3. Po przejściu przez kanały
3j gazy spalinowe uchodzą kanałami 4 do
kanałów 2/ pierwszego pieca destylacyjne¬
go 2',
Pozostałość po odgazowaniu paliwa w

piecu 3 odprowadza się przez spust 3g.
Rzecz prosta, że można zastosować

środki do miarkowania szybkości ruchu pa¬
liwa w piecach destylacyjnych 2* i 3. Okres
obróbki zależy od produktu, jaki zamierza
się osiągnąć, ten zaś od temperatury pracy
w piecach,
W celu osiągnięcia produktu zawierają¬

cego 7 — 8% substancyj lotnych, tempera¬
turę w piecu 3 utrzymuje się np. od 450°C
— 580°C. Otrzymany w ten sposób produkt
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nadaje się do użytku domowego na podo¬
bieństwo koksu odlewniczego lub koksu
hutniczego. Sposób przeto niniejszy daje
możność wytwarzania koksu w temperatu¬
rze niskiej z węgla nienadającego się do¬
tychczas do wyrobu koksu, przyczem pro¬
ces ten prowadzi się w sposób ciągły.
Należy zaznaczyć, że można podczas

destylacji wtórnej odzyskiwać spoiwo zmie¬
szane z węglem przed wprowadzeniem pa¬
liwa do pieca 3.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób /destylacji materjałów zawie¬
rających węgiel, a polegający na tern, iż
materjały te destyluje się w temperatu¬

rach niskich w celu pozbawienia ich zdol¬
ności pęcznienia i spiekania się, a następ¬
nie rozdrabia, miesza ze spoiwem i brykie-
tuje, znamienny tern, że zbrykietowane ma¬
terjały poddaje się następnie destylacji w
temperaturze nieprzekraczającej 675°C.

2. Urządzenie do przeprowadzenia
sposobu według zastrz. 1, znamienne tern,
że część pieca, przeznaczona do wtórnej
destylacji, zaopatrzona jest w przenośnik
(5), składający się z metalowej taśmy
siatkowej bez końca.

Adelson Abrassart.
Zastępca: M. Skfzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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